ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
IЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051. г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -1 l-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак № 6 от «25» октября 2023 г.

О создании постоянных комиссий и Совета председателей комиссий
Хурала представителей городского округа г. Ак-Довурак

Республики Тыва

На основании ст. XII Регламента Хурала представителей городского округа
г. Ак-Довурак Республики Тыва, Хурал представителей городского округа г.
Ак-Довурак РЕШИЛ:

I. Утвердить пять постоянных комиссий Хурала представителей городского
округа г. Ак-Довурак Республики Тыва седьмого созыва в следующем
составе:
Комиссия по бюджету, налогам сборам и предпринимательству:

1. Куулар Александр Хажыт-оолович -  председатель комиссии;
2. Сарай Тамара Темир-ооловна -  заместитель председателя комиссии;
3. Иргит Белек Владимирович -  член комиссии.

Комиссия по вопросам местного самоуправления, законодательства и
депутатской этике:

1. Кужугет Эдуард Эмберович -  председатель комиссии;
2. Тамдын-оол Батый Евгеньевич -  заместитель председателя комиссии;
3. Куулар Сылдыс Александрович -  член комиссии.

Комиссия по социальным вопросам, здравоохранения, образования и
культуры:

1. Бовей Лидия Кооповна -  председатель комиссии;
2. Авыр-оол Анюта Николаевна -  заместитель председателя комиссии;
3. Хомушку Аяс Олегович -  член комиссии.

mailto:k.hural@mail.ru

Комиссия по земельным отношениям, экологии, благоустройству:
1. Камаан-оол Айдыс Ондарович -  председатель комиссии;
2. Шырып Аржаан Андреевич -  заместитель председателя комиссии;
3. Маленовский Алексей Анатольевич -  член комиссии.

Комиссия по муниципальному имуществу, транспорту, строительству и
ЖКХ:

1. Куулар Артур Шолбанович -  председатель комиссии;
2. Хертек Чодураа Даниловна -  заместитель председателя комиссии;
3. Кудерек Кежик Буянович -  член комиссии.

2. Создать Совет председателей комиссий Хурала представителей городского
округа г. Ак-Довурак.

Совет председателей комиссий:
- Еромаев Владимир Викторович -  председатель Совета комиссий;
- Донгак Анай-Хаак Алдын-ооловна -  секретарь Совета комиссий;
- Куулар Александр Хажыт-оолович -  член Совета комиссий и

председатель комиссии по бюджету, налогам сборам и
предпринимательству;

- Кужугет Эдуард Эмберович -  член Совета комиссий и председатель
комиссии по вопросам местного самоуправления, законодательства и
депутатской этике:

- Бовей Лидия Кооповна -  член Совета комиссий и председатель
комиссии по социальным вопросам, здравоохранения, образования и
культуры;

- Камаан-оол Айдыс Ондарович -  член Совета комиссий и
председатель комиссии по земельным отношениям, экологии,
благоустройству;

- Куулар Артур Шолбанович -  член Совета комиссий и председатель
комиссии по муниципальному имуществу, транспорту, строительству и
ЖКХ.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.